

Forfatter: Frederik Christian 2.

Titel: BREV TIL: Rosenkrantz, Niels FRA: Frederik Christian 2. (1812-04-24)

Citation: Frederik Christian 2.: "BREV TIL: Rosenkrantz, Niels FRA: Frederik Christian 2. (1812-04-24)", i *Nogle Actstykker og Brevskaber til Danmarks Historie i nyere Tid*, C. A. Reitzels, s. 41. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-002207868-000-shoot-L002207868000041.pdf> (tilgået 30. april 2024)

Anvendt udgave: Nogle Actstykker og Brevskaber til Danmarks Historie i nyere Tid

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

*Hertugen af Aug. til Rosenkranz.
Augustenborg den 24 April 1812.*

Jeg er Deres Excellence oprigtig forbunden for det Brev, som De har gjort mig den Ære at tilskrive mig under 18de d. M., og jeg beder Dem at forebringe Hans Majestæt min underdanigste Taksigelse for det, som han ved Dem har villet lade mig sige. Behag at forsikre Kongen, at den fortrolige Meddelelse, man har gjort mig, ikke noget Øieblik har afficeret mig uden ved de den ledsagende Omstændigheder; at jeg, uagtet det Latterlige i den foregivne Anklage, dog ikke har kunnet behandle den med Ligegyldighed; at en foragtelig Taushed vilde have været lidet klog og passende med min Stilling, og fornærmende for Kronprindsen af Sverrig; at endelig mange Betragtninger have maattet opfordre mig til med Begjerlighed at gribe denne Leilighed for at vise, at jeg ikke er tilsinds taalmodig at lade mig bagtale af Alle og Enhver. Men dersom det var klogt at gjøre Larm, saa maatte man gjøre saamegen Larm som muligt. Udfaldet af denne latterlige Sag svarer fuldkomment til mine Ønsker. Jeg betragter den som aldeles endt, og det med saamegen mere Grund, som Kronprindsen af Sverrig har ladet mig fige, for kort Tid siden, som Svar paa mit sidste Brev, hvoraf jeg har havt den Ære at sende Deres Excellence en Extract, at han s. 42nu var overbeviist om, at det, som man havde meddeelt ham paa min Bekostning, henhørte til et System af Intriguer, hvis Øiemed var at gjøre ham kjed af hans Stilling. Jeg har den Ære at være med den største Høiagtelse .